17-02-2024 15:04:55

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo relatos do Sr. Osmar  que representa os demais moradores da região, esta é uma Praça muito
frequentada pela comunidade, principalmente por idosos  que procuram o espaço para a prática de atividades físicas e
por crianças que utilizam o parquinho do local. Esta praça  foi contemplada com uma academia ao ar livre, só que
muitos aparelhos estão quebrados ou danificados, o que impede que sejam usados ou coloca em risco a segurança dos
que vão até o local para a pratica de atividades. Tendo em vista que esta Administração prioriza o bem estar da
população eles solicitam que os aparelhos sejam consertados para trazer segurança para a população.  Na certeza de
merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que possibilitem a manutenção em aparelhos da academia instalados na
Praça Ana Diniz, localizada na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2020

RUA ESPÍRITO SANTO, ESQUINA COM A AVENIDA MARANHÃO, BRASIL, 38.400-660,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 31130/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 4 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total